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Protocolo 282/2024

De: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE |
Para: SAF-PROT - Protocolos

Data: 17/10/2024 as 15:42:42

Setores (CC):
SAF-PROT

Setores envolvidos:

PREF, PREF-CG, SAF, SAF-LC, SAF-TRIB, SAF-CONV, SAF-CONTAB, SECE, SAF-PROT

Prestacao de contas de convénio

Entrada*:
Site

Boa tarde

Segue prestagao de contas do més de Setembro APAE

Atenciosamente

Maricelda Maier

Anexos:
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS—APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87

Utilidade Ptiblica Municipal—Lei N° 458 31/08/87

AP A E CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

OF. Financeiro N° 010/2024
Irani- SC, 10 de outubro de 2024

Para: Municipio de Irani — Setor de Controle Interno

Assunto: Prestacdo de Contas do Termo de Colaboragéo n° 04-2024

Prezado senhor,

Cumprimentando lhe cordialmente, venho por intermédio deste
encaminhar a Vossa senhoria a Prestagcdo de Contas do Termo de Colaboracdo n°
04/2024 firmado entre a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE IRANI - APAE e o Municipio de IRANI SC, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais) recebido a parcela de R$ 7.000,00 (sete mil) em 10 de setembro de 2024.

Sendo o que nos apresenta para o momento, desejamos votos de estima e
consideracao e estamos a disposi¢ao no endereco e telefone acima.

Atenciosamente,

ASSOCIACAO DE PAISE  Assinado de forma digital por
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

AMIGOS DOS DOS EXCEPCIONAIS DE

EXCEPCIONAIS DE 1:78500584000151

1:78500584000151 Dados: 2024.10.17 15:11:20 -03'00"

Ivani Maria Grisa Kind

CPF G

Presidente

llmo Sr:
Vanderlei Canci
Prefeito Municipal de Irani
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS—APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87

Utilidade Publica Municipal—Lei N° 458 31/08/87
APA E CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Termo de Colaboracao:
Competéncia 09/2024
Valor: RS 80.000,00
Parcela: 7.000,00
Recebimento:10/09/2024
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS—APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87

A PA E Utilidade Pablica Municipal—Lei N° 458 31/08/87

CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

( x) Prestagao de Contas Parcial ( ) Prestacdo de Contas Final
Numero do Termo Periodo a que se refere a
04-2024 09-2024
de Colaboracéo: Prestacdo de Contas:
Nome da Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Irani.
Organizagao: APAE
(49)34320244
CNPJ: | 78.500.584/0001-51 Telefone:
(49)9991799686

1.Execucéo Fisica

Unidade | Quantidade Executada no

Meta | Etapa Descricao de Periodo

Medida | Programado | Executado

1 1.1 Pagamento de folha Més
R$ 7.000,00 | R$ 7.000,00

1.Execucéo Financeira

Unidade Valor Executado no

Meta | Etapa Descricao de Periodo

Medida | Programado | Executado
1 1.1 Pagamento de folha. Meses | R$ 7.000,00 | R$ 7.000,00

OBS: Diferenga de valor das folhas de pagamento e demais encargos séo pagos através de

outros recursos da instituicdo em anexo contrapartida.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87

Utilidade Publica Municipal—Lei N° 458 31/08/87
A PA E CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

(x) Prestacéao de Contas Parcial ( ) Prestacdo de Contas Final
Numero do Termo Periodo a que se refere a
04-2024 09-2024
de Colaboracéo: Prestacado de Contas:
_ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Nome da Organizagéo:
DE IRANI SC.
(49)34320244
CNPJ: | 78.500.584/0001-51 Telefone:
(49) 9991799686
Origem do Rendimentos da
Valor Recebido Valor Utilizado
Recurso Aplicacdo Financeira
Municipio de R$ 7.000,00 R$ 37,23 R$ 7.037,23
Irani-SC

ASSOCIACAO DE PAIS E Assinado de forma digital por
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS EXCEPCIONAIS DE 1:78500584000151

DE 1:78500584000151 Dados: 2024.10.17 15:11:38 -03'00'

Ivani Maria Grisa Kind

CPF QD

Presidente
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87
Utilidade Piiblica Municipal—Lei N° 458 31/08/87

A p A E CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

DECLARACAO

Na qualidade de representante legal da entidade ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI, inscrita no CNPJ n° 78.500.584/0001-51,
situada a Rua ROSALINO RODRIGUES 511, DECLARO que os recursos recebidos
em 10/09/2024 referente ao Termo de Colaborag&o n° 04/2024, foram rigorosamente
aplicados segundo o Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

ASSOCIACAO DE PAIS E Assinado de forma digital por

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS EXCEPCIONAIS DE 1:78500584000151

DE :78500584000151 Dados: 2024.10.17 15:11:53 -03'00'

Ivani Maria Grisa Kind

CPF QD

Presidente

Irani- SC, 10 de outubro de 2024.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87
Utilidade Piiblica Municipal—Lei N° 458 31/08/87

A P A E CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO

( x ) Prestacao de Contas Parcial () Prestagao de Contas Final

Numero do Termo de Periodo a que se refere a
04-2024 09/2024
Colaboragao: Prestagao de Contas:

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

Nome da Organizacgao:
IRANI SC.

49)34320244
49) 984225873

CNPJ: 78.500.584/0001-51 Telefone:

Repasse financeiro destinado ao pagamento da folha das

Objeto da Parceria funcionarias: Psicologa e Fisioterapeuta.

1. Relatério — Execucgéo das Metas

1.1 Metas Programadas

- Pagamento da folhada funcionaria: Psicologa /Fisioterapeuta

1.2 Metas Executadas
Todas as metas programadas foram executadas.
Os atendimentos presenciais estdo sendo realizados e seguindo o protocolo da vigilancia

sanitaria, a confecgao de ortese esta acontecendo.

1.3 Alcance dos Objetivos
Através dos recursos recebidos e aplicados no pagamento da folha das funcionarias: Psicologa
e Fisioterapeuta podemos informar que houve uma melhora significativa na qualidade dos

atendimentos dos alunos atendidos nesta institui¢ao.

1.4 Conclusao
Todos os objetivos propostos no plano de trabalho estdo sendo executados seguindo os

protocolo da vigilancia sanitaria.

1.5 — Todas as agoes foram cumpridas sem atrasos
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JUSTIFICATIVA

As atividades realizadas na Escola Especial Arco-iris Mantida pela APAE, sempre so
acompanhadas por uma equipe de profissionais dentro de cada area especifica, sendo elas:
Fisioterapia, Fonoaudiologia, Psicologia, atendimento educacional especializado, professores
habilitados na area de educacao especial, professor de artes, educacao fisica.

Esses profissionais sao contratados através de convénio com a Fundagao
Catarinense de Educacdo Especial e da propria APAE e colaboram para que todas as
atividades realizadas sejam de interesse coletivo atingindo todas as familias e pessoas da
comunidade que necessitam de informagdes e atendimentos.

ASSOCIACAO DE PAISE s e forma digtlpor ASSOCIACAD DE PAISE

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 1:78500584000151
Dados: 2024.10.17 15:12:08 -03'00'
DE 1:78500584000151

Ivani Maria Grisa Kind
CPF
Presidente

Irani- SC, 10 de Outubro de 2024.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-iRIS APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95

Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87
A PA E Utilidade Pablica Municipal—Lei N° 458 31/08/87
CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

Relatoério de Atividades APAE de Irani SC

Relatério de Atividades realizadas durante o més de 09/2024 para o cumprimento do
objeto e os comparativos de metas propostas e resultados esperados.

IDENTIFICACAO DA INSTITUICAO:

Nome/Razao Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI

CNPJ:78.500.584/0001-51

Nome Fantasia:CAESP- ARCO —iRIS

Endereco: RUA ROSALINO RODRIGUES 511- ESCOLA CENTRO
Cidade: Irani UF:SC CEP:89.6800-000

Telefone: 49)34320244 49)984225873

E-mail Entidade:apaeirani@gmail.com /financeiroapaeirani@gmail.com
Natureza Juridica: Associacao

Sede Prépria.

Documento Legal de Registro —Estatuto

UF: SC- Municipio: Irani

Cartério: OFICIO DO REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
Data do Registro: 09/03/2007Livro/Folha:4-a-ay.597/048

Numero do Registro/Matricula: 870

Mandato da Atual Diretoria: Data Inicio: 01/01/2023 Data Término:31/12/2025
Representante Legal da Entidade: Ivani Maria Grisa Kind

Cargo :PRESIDENTE

Profissdao: Aposentada

CPF: QI

Sexo: Feminino.

Data de Nascimento < IEGID

Nome da Mae:
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PROFISSIONAIS RESPONSAVEIS PELO ACOMPANHAMENTO E
MONITORAMENTO.

Diretora: JADIMA LIS APARECIDA BERTOLDI
Coordenadora de Saude: CHARLINE CAMILE LENZI STEINER FONTANA

MISSAO:

Proporcionar o acesso e a inclusdo do educando com deficiéncia mental nas
escolas do ensino regular e na sociedade. Prepara-lo culturalmente para compreender
melhor o meio em que vive promovendo o desenvolvimento integral como pessoa

capaz de interagir na sociedade.

EQUIPE TECNICA DA APAE:

02 Psicdlogas;

01 Assistente Social;
04 Fisioterapeutas;
01 Fonoaudidloga.

ATIVIDADES PEDAGOGICAS:

TURMAS

SAE 01 (Panificagdo) Matutino

SAE 02 (Panificacdo) Vespertino

SAE 03 (Horta) Matutino

SAE 04 (Jardinagem) Vespertino
(

SAE 05 (Cadeirantes) Matutino
SAE 06 (Cadeirantes) Vespertino
Estimulacdo Precoce 01 Matutino
Estimulacao Precoce 02 Vespertino
Estimulacdo Precoce 03 Matutino
Estimulacao Precoce 04 Vespertino
TEA 01 Vespertino

SPE TEA 01 Vespertino

AEE 01 Matutino

AEE 02 Matutino

PROAL 01 Matutino

PROAL 02 VESPERTINO

Servigco de Convivéncia Matutino
Servigo de Convivéncia Vespertino

TOTAL DE USUARIOS ATENDIDOS: 121
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PARCEIROS:

| Nome: | Atividades Desempenhadas: |

AVALIACOES PSICOLOGICAS E MULTIDISCIPLINAR

Avaliagdes psicoldgicas: 4
Multidisciplinar: 1

EQUIPE TECNICA E DIREGAO:

e Visitas domiciliares, atendimentos individuais, reunides com as familias,
reunides de conselhos e equipe.

PRINCIPAIS ATIVIDADES REALIZADAS COM OS ALUNOS:

Habilitac&o e reabilitacao.
Pediasuite;

Orteses;

Artes;

Educacao fisica;

Atividades de horta e jardinagem;
Atividades de panificacao;
Atividades de artesanatos
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23

=/

MUNICIPIO DE IRANI
ESTADO DE SANTA CATARINA

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ANEXO TC 28
UNIDADE CONCEDENTE ORDENADOR DA DESPESA
MUNICIPIO DE IRANI-SC VANDERLEI CANCI
ENTIDADE BENEFICIADA CNPJ
APAE- Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Irani 78.500.584/0001-51
ENDERECO CIDADE/ESTADO CEP
Rosalino Rodrigues n°® 511 Irani-SC 89.680-000
RESPONSAVEL CPF

Ivani Maria Griza Kind

458.994.609-20

HISTORICO DA FINALIDADE

NOTA DE EMPENHO

Ne DATA VALOR
00545 10/09/24 7.000,00
Pagamento Salario Psicologa e Fisioterapeuta ORDEM DE PAGAMENTO
Ne DATA VALOR
1783080 10/09/24 7.000,00
DATA N° NOTA HISTORICO (Credor) RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
10/09/2024 Valor Recebido C/C 15739-2 7.000,00 -
04/10/2024 Contrapartida 163,78 -
04/10/2024 Folha de pagamento- Fisioterapeuta Charline Camille L. Steiner Fontana 09-2024 3.526,06
04/10/2024 Folha de pagamento- Psicologa Barbara Camargo 09-2024 3.674,95
Rendimentos Aplicacdo 09 e 10-2024 37,23 -
TOTAL 7.201,01 7.201,01

LOCAL E DATA

Irani, SC, 10 de Outubro 2024.

PRESIDENTE DA ENTIDADE

ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE 1:78500584000151

Assinado de forma digital por
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE 1:78500584000151
Dados: 2024.10.17 15:12:31 -03'00'

CON1

govb

Documento assinado digitalmente

MARICELDA MAIER
Data: 17/10/2024 15:20:18-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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Empresa: APAF-ASS.PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.IRANI

RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO

cyes:  78.500.584/0001-51 Periodo: 09/2024
codigo: 91 Empregado: CHARLINE CAMILE L S FONTANA cBo: 223005 FISIOTERAPEUTA 11 Folha: ]
admissao: 02/01/2014 Cpf:—Setor: 1-APAE
Céd. [Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Salario 120.00 3.086,40
129 |Anuenio 154,32
99 |Gratificacdo de funcao 772,60
1 [INSS Segurado 14.00 380, 68
2 | IRF 15.00 106, 58
Banco:Banco do Brasil Agéncia:3756-7 C/Corrente:5631-6 Total de Vencimentos Total de Descontos
4.013,32 487,26
Liquido R$ -> 3.526,06
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
3.086,40 4.013,32 4.013,32 321,06 3.253,46 15,00
Recebi a importéncia liquida discriminada acima. Data: / / Assinatura:
Empresa: APAE-ASS.PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.IRANI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
cexes: 78.,500.584/0001-51 Periodo: 09/2024
cédigo: 91 Empregado: CHARLINE CAMILE L S FONTANA cBo: 273005 FISIOTERAPEUTA 11 Folha: ]
aanissio: 02/01/2014 co: QD | -~ PAE
Céd. |Descricgéo Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Saldrio 120.00 3.086,40
129 |Anuenio 154,32
99 |Gratificacdao de funcao 772,60
1 |[INSS Segurado 14.00 380, 68
2 |IRF 15.00 106, 58
Banco:Banco do Brasil Agéncia:3756-7 C/Corrente:5631-6 Total de Vencimentos Total de Descontos
4.013,32 487,26
Liquido R$ -> 3.526,06
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
3.086,40 4.013,32 4.013,32 321,06 3.253,46 15,00

Data: /

Recebi a importancia liquida discriminada acima.
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(G3380417053335091
04/10/2024 17:10:28

g Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
04/10/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:54:04
375603756 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: apae de IRANI

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.739-2
DATA DA TRANSFERENCIA 04/10/2024
NR. DOCUMENTO 553.756.000.005.631
VALOR TOTAL 3.526,06

**x%kx%k*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CHARLINE CAMILE L STEINER

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 5.631-6
NR. DOCUMENTO 553.756.000.015.739
NR.AUTENTICACAO F.411.BFF.CO7.85E.0A5

Transacéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.
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Empresa: APAF-ASS.PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.IRANT RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
cveg:  78.500.584/0001-51 Periodo: 09/2024
Cédigo: D (9 Empregado: BARBARA DE CAMARGO ceo: 251510-PSICOLOGA Folha: ]
admissao: 08/10/2021 Cpf—Setor: 1-APAE
Céd. |Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
7 [Salario 200.00 4.222,00
129 |Anuenio 42,22
1 [INSS Segurado 14.00 415,80
2 |IRF 15.00 173,47
Banco:Banco do Brasil Agéncia:3756-7 C/Corrente:16586-7 Total de Vencimentos Total de Descontos
4.264,22 589,27
Liquido R$ -> 3.674,95
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
4.222,00 4.264,22 4.264,22 341,13 3.699,42 15,00
Recebi a importéncia liquida discriminada acima. Data: / / Assinatura:
Empresa: APAF-ASS.PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.IRANI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
cves: 78.500.584/0001-51 Periodo: 09/2024
cédigo: 269 Empregado: BARBARA DE CAMARGO ceo: 251510-PSICOLOGA Folha: ]
admissso: 08/10/2021 Cpf:—Setor: 1-APAE
Céd. [Descricédo Referéncia Vencimentos Descontos
7 [Salario 200.00 4.222,00
129 |Anuenio 42,22
1 |INSS Segurado 14.00 415,80
2 |IRF 15.00 173,47
Banco:Banco do Brasil Agéncia:3756-7 C/Corrente:16586-7 Total de Vencimentos Total de Descontos
4.264,22 589,27
Liquido R$ -> 3.674,95
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
4.222,00 4.264,22 4.264,22 341,13 3.699,42 15,00
Recebi a importancia liquida discriminada acima. Data: / /1Doc: Protog@%g%%%ak Anexo: PRESTACAO_CONTAS_09_2024_PMI_CONVENIO_UNIFICADO5_assinado_4_.pdf (14/31) 1%/48




(G3380417053335091
04/10/2024 17:09:54

g Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
04/10/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:54:04
375603756 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: apae de IRANI

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.739-2
DATA DA TRANSFERENCIA 04/10/2024
NR. DOCUMENTO 553.756.000.016.586
VALOR TOTAL 3.674,95

*¥*x***  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: BARBARA DE CAMARGO

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 16.586-7
NR. DOCUMENTO 553.756.000.015.739
NR.AUTENTICACAO 5.197.F03.556.1ED.5D5

Transacéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.
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(3 Visualizar Pix agrupados

@ Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

G3311010417625521
10/10/2024 10:43:01

Agéncia 3756-7
Conta corrente 15739-2 apae de IRANI
Eftrr;ot(cj:o do Més atual
Langamentos
balaE:(.:ete movli?1t1.ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
10/09/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
04/10/2024 3756 99015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.024.148 163,78 C
04/10 16:52 APAE ASS PAIS E AMIG EXC
04/10/2024 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.005.631 3.526,06 D
04/10 16:54 CHARLINE CAMILE L STEINE
04/10/2024 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.016.586 3.674,95D
04/10 16:54 BARBARA DE CAMARGO
04/10/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 7.037,23 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
10/10/2024 0000 00000 999SALDO 0,00 C
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2024
OBSERVACOES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.
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O visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G3380417053335091
04/10/2024 17:09:18

Agéncia 3756-7
Conta corrente 15739-2 apae de IRANI
Ezrri;[(éo do Més atual
Langamentos
balal13nt<.:ete movE:\:ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
10/09/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/10/2024 3756 03756 870 Transferéncia recebida 553.756.000.024.148 163,78 C
04/10 16:52 APAE ASS PAIS E AMIG EXC
04/10/2024 3756 03756 470 Transferéncia enviada 553.756.000.016.586 3.674,95 D
04/10 16:54 BARBARA DE CAMARGO
04/10/2024 3756 03756 470 Transferéncia enviada 553.756.000.005.631 3.526,06 D
04/10 16:54 CHARLINE CAMILE L STEINE
04/10/2024 0000 00000 999 SALDO 7.037,23 D
Invest. Resgate Autom. 7.037,23C
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 7.037,23

Transagéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.
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g G3350416161301.120.27
desl Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/10/2024 16:25:36
Cliente
Agéncia 3756-7
Conta 15739-2 apae de IRANI
Més/ano referéncia OUTUBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
30/09/2024  SALDO ANTERIOR 7.028,82 5.427,234050
04/10/2024  SALDO ATUAL 7.037,23 5.427,234050 5.427,234050
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 7.028,82
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 8,41
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 8,41
SALDO ATUAL = 7.037,23
Disponivel p/ Resg = 7.037,23
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicagdes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
10/09/2024 909.375.610 7.000,00 5.427,234050 5.427,234050

Valor da Cota

30/09/2024 1,295101735
04/10/2024 1,296651453
Rentabilidade

No més 0,1196

No ano 6,0350

Ultimos 12 meses 8,2396

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecéo para 04/10/2024 - Cota: 1,296651453

Transacgéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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g G3350416161301.120.26
o~ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/10/2024 16:24:57
Cliente
Agéncia 3756-7
Conta 15739-2 apae de IRANI
Més/ano referéncia SETEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2024 SALDO ANTERIOR 7.030,93 5.462,281131
05/09/2024 RESGATE 7.039,08 5.462,281131 1,288670106
Aplicagéo 11/07/2024 0,30 0,232029
Aplicagéo 09/08/2024 7.038,78 5.462,049102
10/09/2024  APLICAGAO 7.000,00 5.427,234050 1,289791436 5.427,234050
30/09/2024  SALDO ATUAL 7.028,82 5.427,234050 5.427,234050

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 7.030,93
APLICAGOES (+) 7.000,00
RESGATES (-) 7.039,08
RENDIMENTO BRUTO (+) 36,97
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 36,97
SALDO ATUAL = 7.028,82

Valor da Cota

30/08/2024 1,287177903
30/09/2024 1,295101735
Rentabilidade

No més 0,6155

No ano 5,9083

Ultimos 12 meses 8,2299

Transacéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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O visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

G335041616130112018
04/10/2024 16:19:28

Agéncia 3756-7
Conta corrente 15739-2 apae de IRANI
Exe{r‘;’{é“’ do 09 /2024
Langamentos
balal13nt<.:ete movﬁi’ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
09/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/09/2024 3756 99015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.024.148 161,93 C
05/09 12:43 APAE ASS PAIS E AMIG EXC
05/09/2024 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.005.631 3.526,06 D
05/09 12:47 CHARLINE CAMILE L STEINE
05/09/2024 3756 99015 470 Transferéncia enviada 553.756.000.016.586 3.674,95D
05/09 12:47 BARBARA DE CAMARGO
05/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 7.039,08 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
10/09/2024 3756 99015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.011.927 7.000,00 C
10/09 11:09 PM IRANI -ICMS
10/09/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 7.000,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
30/09/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.
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O visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

G335041616130112019
04/10/2024 16:20:26

Agéncia 3756-7

Conta corrente 15739-2 apae de IRANI

Periodo do A

extrato Més atual

Langamentos

Dt. Dt. Ag. ori Lote  Histori D t Valor R$ Sald

balancete movimento g. origem ote istérico ocumento alor aldo
10/09/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
Invest. Resgate Autom. 7.037,23C
Saldo 7.037,23C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2024

Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 7.037,23

Transagéo efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 78.500.584/0001-51

Razao
Social:

Endereco: RUA ROSALINO RODRIGUES SN / CENTRO / IRANI / SC / 89680-000

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:03/10/2024 a 01/11/2024

Certificacao Niumero: 2024100319510523713102

Informagao obtida em 10/10/2024 11:41:11

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Wwww.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
CNPJ: 78.500.584/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:33:56 do dia 03/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2025.

Cadigo de controle da certiddo: D606.EEFD.53F8.857C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
,CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
78.500.584 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IR

.

Pagar este documento até

( Num. de Pag. Identificador Tag
\ 1 0124101132793042-9 || 78500584 09/2024 MENSAL 18/10/2024

as 21:59:59 (Brasilia)

Observagoes
Valor a recolher

2.545,82

.

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagdo Compensatdria Encargos FGTS Total
09/2024 10 254582 0,00 0,00 0,00 254582
Total Geral: 2.545,82 0,00 0,00 0,00 2.545,82

Data de geragao da Guia: 11/10/2024 as 10:16:12 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

FoTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br.gov.bcb.pix2568pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/d2eab69519dd473d8d47aab5e57¢£9a05204000053039865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503***630452D5

Payload Location:
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.29.48
3756703756 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E IRANI
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 18.688-0

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020241014144409894423823
CNPJ DO PAGADOR: 78.500.584/0001-51
VALOR: RS$2.545,82
TARIFA: R$0,00
DATA: 14/10/2024 - 12:19:02

COD PRODUTO: 226983b072e741e8b2a7d918e6d512ad

DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IR

CNPJ DO DEVEDOR: T8 *kxk Kkk [hkkkxk_5]

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 14/10/2024 - 12:19:03

DOCUMENTO: 101401
AUTENTICACAO SISBB: 5.C61.686.85B.8AC.9B4

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
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Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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¢ FGTS Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 78.500.584 Nome Empregador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IR Qtd. Trabalhadores FGTS: 10 Origem: Gestao de Guias
Vencimento da Guia:  18/10/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 2.545,82
Numero da Guia: 0124101132793042-9 Data Emissao: 11/10/2024 10:16:12 (Brasilia) Emitida por: 07.647.085/0001-43 - CONTABIL IRANI - S/S

Relacao de Trabalhadores

Estabelecimento:  78.500.584/0001-51 Tomador: Sem Tomador
A:)::zgéo Recf:::gr’:;:ia Nome Trabalhador Matricula CPF Categoria Vencimento Tipo Depdsito Base Remuner:gf; ValonraFgl'jl'ig Juros Moﬁ‘eutglri; Multa Total
09/2024 BARBARA DE CAMARGO PH_000151_000269 101 18/10/2024 Mensal 4.264,22 341,13 0,00 0,00 0,00 341,13
09/2024 CATIA KIRSTEN CONTE PIGOSSO PH_000151_000192 101 18/10/2024 Mensal 2.675,09 214,00 0,00 0,00 0,00 214,00
09/2024 CHARLINE CAMILE LENZI STEINER FONTAN PH_000151_000091 101 18/10/2024 Mensal 4.013,32 321,06 0,00 0,00 0,00 321,06
09/2024 CRISLAINE ROMAN PH_000151_000247 101 18/10/2024 Mensal 2.078,58 166,28 0,00 0,00 0,00 166,28
09/2024 FRANCIELE ROSSI ANTONIOLLI PH_000151_000168 101 18/10/2024 Mensal 2.160,90 172,87 0,00 0,00 0,00 172,87
09/2024 JAINE CAMILA ZENATTI KRINDGES PH_000151_000146 101 18/10/2024 Mensal 5.618,55 449,48 0,00 0,00 0,00 449,48
09/2024 JAQUELINE BORSATTI PH_000151_000293 101 18/10/2024 Mensal 1.688,80 135,10 0,00 0,00 0,00 135,10
09/2024 JAQUELINE DOS SANTOS PH_000151_000282 101 18/10/2024 Mensal 4.158,96 332,71 0,00 0,00 0,00 332,71
09/2024 SCHAIANE FRANCIELE LENZI STEINER ZANC PH_000151_000078 101 18/10/2024 Mensal 3.403,97 272,31 0,00 0,00 0,00 272,31
09/2024 VERGINIA ALVES FARIAS PH_000151_000271 101 18/10/2024 Mensal 1.761,00 140,88 0,00 0,00 0,00 140,88
Total do Tomador Sem Tomador 31.823,39 2.545,82 0,00 0,00 0,00 2.545,82
Total do Estabelecimento 78.500.584/0001-51 31.823,39 2.545,82 0,00 0,00 0,00 2.545,82
Total FGTS 31.823,39 2.545,82 0,00 0,00 0,00 2.545,82
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¢ Fars

Empregador:
Vencimento da Guia:

78.500.584 Nome Empregador:
18/10/2024

NUmero da Guia: 0124101132793042-9 Data Emissao:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IR

Detalhe da Guia Emitida

Qtd. Trabalhadores FGTS:

Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS):

11/10/2024 10:16:12 (Brasilia) Emitida por: 07.647.085/0001-43 - CONTABIL IRANI - S/S

Relacao de Categorias

10 Origem: Gestao de Guias

2.545,82

Estabelecimento:  78.500.584/0001-51
Comp. Apuracao Categoria Qtd. Trabalhadores EaSe Remuner_?gta:l FGTS Mensal na Guia
09/2024 101 10 31.823,39 2.545,82
Total FGTS 31.823,39 2.545,82

Descrigao das categorias:

101 - Empregado - Geral, inclusive o empregado publico da administrago direta ou indireta contratado pela CLT

102 - Empregado - Trabalhador rural por pequeno prazo da Lei 11.718/2008

103 - Empregado - Aprendiz

104 - Empregado - Doméstico

105 - Empregado - Contrato a termo firmado nos termos da Lei 9.601/1998

106 - Trabalhador temporario - Contrato nos termos da Lei 6.019/1974

107 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - sem acordo para antecipagéo mensal da multa rescisdria do FGTS
108 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - com acordo para mensal da multa do FGTS
111 - Empregado - Contrato de trabalho intermitente

201 - Trabalhador avulso portuario

202 - Trabalhador avulso nao portuario

301 - Servidor publico titular de cargo efetivo, magistrado, ministro de Tribunal de Contas, conselheiro de Tribunal de Contas e membro do Ministério Publico
302 - Servidor publico ocupante de cargo exclusivo em comissao

303 - Exercente de mandato eletivo

304 - Servidor publico exercente de mandato eletivo, inclusive com exercicio de cargo em comissao

305 - Servidor puiblico indicado para conselho ou érgao deliberativo, na condicéo de representante do governo, 6rgéo ou entidade da administragéo publica
306 - Servidor publico contratado por tempo determinado, sujeito a regime administrativo especial definido em lei propria
itar

308 - Conscrito

309 - Agente piblico - Outros

310 - Servidor publico eventual

311 - Ministros, juizes, procuradores, promotores ou oficiais de justica a disposicéo da Justica Eleitoral

312 - Auxiliar local

401 - Dirigente Smdlcal |nformag:ao presiada pelo smdlcaio

10 - em outro 6 auxiliar - 30 prestada pelo cessionario/destino
701 - Con(llbulme Indlvldual Auténomo em gelal exceto se enquadrado em uma das demais categorias de contribuinte individual
711 - C de
712 - Contribuinte individual - Transpor(ador 6 de carga
721- C ibuinte indivi - Diretor ndo com FGTS
722 - Cy - Diretor ndo sem FGTS

723 - Contribuinte Indl
731- Conmbulme in

idual - Empresario, socio e membro de conselho de administragéo ou fiscal
dual - Cooperado que presta servigos por intermédio de cooperativa de trabalho

734-C i - P que presta servigos por intermédio de cooperativa de trabalho

738 - Contribuinte indivi - Ce filiado a iva de producé

721 - Gontribuinte individual - Mi coope

751-C ibuinte indivi - i classista io da Justica do Trabalho ou da Justica Eleitoral que seja aposentado de qualquer regime previdenciario

FGTS Rescisériona  Ind. Compensatoéria

Guia na Guia Juros Atualiz. Monetaria Multa
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

761 - Contribuinte individual - Associado eleito para direcéo de cooperativa, associacao ou entidade de classe de qualquer natureza ou finalidade, bem como o sindico ou administrador eleito para exercer atividade de direcao condominial, desde que recebam remuneragao

771 - Contribuinte individual - Membro de conselho tutelar, nos termos da Lei 8.069/1990

781 - Ministro de confissio religiosa ou membro de vida consagrada, de congregagio ou de ordem religiosa
901 - Estagiario

902 - Médico residente

903 - Bolsista, nos termos da Lei 8.958/1994

904 - Participante de curso de formagao, como etapa de concurso publico, sem vinculo de emprego/estatutério
905 - Atleta néo profissional em formacao que receba bolsa
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Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).

Relatério Emitido em: 11/10/2024 10:16:36 (Brasilia).
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¢ Fars

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 78.500.584 Nome Empregador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IR Qtd. Trabalhadores FGTS: 10 Origem: Gestao de Guias

Vencimento da Guia:  18/10/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 2.545,82
Numero da Guia: 0124101132793042-9 Data Emissao: 11/10/2024 10:16:12 (Brasilia) Emitida por: 07.647.085/0001-43 - CONTABIL IRANI - S/S

Relacao de Estabelecimentos

Comp. Apuracao Estabelecimento Qtd. Trabalhadores (EEe RETITEErEe FGTS Mensal na Guia (e Rescisérig:i: i compe':'saagsl::: Juros Atualiz. Monetaria Multa Total

09/2024 78.500.584/0001-51 10 2.545,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.545,82

Total FGTS 2.545,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.545,82

1Doc: Protocolo 282/2024 | Anexo: PRESTACAO_CONTAS_09_2024_PMI_CONVENIO_UNIFICADO5_assinado_4_.pdf (29/31) 30/48
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¢ FGTS Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 78.500.584 Nome Empregador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IR Qtd. Trabalhadores FGTS: 10 Origem: Gestao de Guias
Vencimento da Guia:  18/10/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 2.545,82
Numero da Guia: 0124101132793042-9 Data Emissao: 11/10/2024 10:16:12 (Brasilia) Emitida por: 07.647.085/0001-43 - CONTABIL IRANI - S/S

Relacao de Tipos de Valor

Estabelecimento:  78.500.584/0001-51

Comp. q Qtd. Base Remuneracao FGTS Mensal FGTS Rescisorio Ind. Comp Oria Atualiz.
Apuracédo [0 G VELRD Trabalhadores Total na Guia na Guia na Guia Slics Monetaria Bulta UGIE]
09/2024 11 - FGTS mensal 10 31.823,39 2.545,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.545,82
Total FGTS 31.823,39 2.545,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.545,82

1Doc: Protocolo 282/2024 | Anexo: PRESTACAO_CONTAS_09_2024_PMI_CONVENIO_UNIFICADO5_assinado_4_.pdf (30/31) 31/48
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¢ Fars

Detalhe da Guia Emitida

Qtd. Trabalhadores FGTS:

10 Origem: Gestao de Guias

Empregador: 78.500.584 Nome Empregador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IR
Vencimento da Guia:  18/10/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 2.545,82
Numero da Guia: 0124101132793042-9 Data Emissao: 11/10/2024 10:16:12 (Brasilia) Emitida por: 07.647.085/0001-43 - CONTABIL IRANI - S/S
Relacao de Tomadores de Servico
Tomador: Sem Tomador
Comp. Apuracao Qtd. Trabalhadores = Base Remuneracéo Total FGTS Mensal na Guia A Rescisérigur:: i Compensatérigur:: Juros Atualiz. Monetaria Multa Total
09/2024 10 31.823,39 2.545,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.545,82
Total FGTS 31.823,39 2.545,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.545,82
1Doc: Protocolo 1- 282/2024 32/48
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Protocolo 1- 282/2024

De: Rutineia R. - SAF-PROT
Para: SAF-TRIB - Tributos

Data: 17/10/2024 as 16:33:10

Rutineia Marta da Rocha
Telefonista e Recepcionista

1Doc: Protocolo 2- 282/2024 33/48



Protocolo 2- 282/2024

De: Rutineia R. - SAF-PROT
Para: SAF-CONTAB - Contabilidade - A/C Juliana P.

Data: 17/10/2024 as 16:35:25

Rutineia Marta da Rocha
Telefonista e Recepcionista
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Protocolo 3- 282/2024

De: Eduardo G. - SAF-TRIB
Para: SAF - Secretaria de Administracao e Financgas

Data: 18/10/2024 as 11:26:49

Eduardo Griza
Agente de Tributagao e Fiscalizagdo

Matricula 5.775

1Doc: Protocolo 4- 282/2024
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Protocolo 4- 282/2024

De: Graciele L. - SAF
Para: SAF-CONV - Convénios

Data: 24/10/2024 as 08:45:20

Setores (CC):
PREF-CG, SAF-CONV

Distinguidos membros presentes,

Venho por meio deste comunicar que os presentes autos serdo devidamente encaminhados aos setores competentes para que
sejam adotadas as providéncias cabiveis.

Lembrando que quando se tratar de PRESTACAO DE CONTAS DE ENTIDADES deve ser encaminhado ao setor de Convénios e
Controle Interno.

Att,

Graciele Ricci Lemes

Secretaria de Administracdo e Finangas
Contato: (49) 3432-3214

e-mail: licitacao@irani.sc.gov.br

Visite Irani — O Bergo do Contestado
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Protocolo 5- 282/2024

De: Divane G. - SAF-CONV
Para: SAF-LC - Licitagbes e Compras - A/C Pedro F.
Data: 05/11/2024 as 10:40:24

Setores (CC):
PREF, SAF-LC

Bom dia

Segue em anexo parecer para analise e assinatura

Divane Gasparini
Diretora de Processos e Termos de Colaboragdo

Anexos:
PARECER_030_APAE_TERMO_DE_COLABORACAO_0042024.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Divane Gasparini 05/11/2024 10:41:15 1Doc DIVANE GASPARINI CPF 947 XXX.XXX-87

Pedro Henrique de Oliveira... 05/11/2024 17:19:59 1Doc PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA FRANCESCHINA CPF ...
Alexandre Ramiro Zampieri 13/11/2024 08:53:03 1Doc ALEXANDRE RAMIRO ZAMPIERI CPF 086.XXX.XXX-66

Para verificar as assinaturas, acesse https://irani.1doc.com.br/verificacao/ e informe o co6digo: A46C-19E7-D1A9-336A
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

3. Data do recebimento da
1. Parecer n%: 2. Processo n%: _
Prestacado de Contas:
30/2024 30/2024
17/10/2024
4. (X) Prestacao de contas Parcial ( ) Prestacao de Contas Final
5. Termo de Colaboragao 6. Periodo a que se refere a prestacéo
n%: 04/2024 de contas: setembro/2024

Nome da entidade: APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI

Objeto da Parceria (Termo 004/2024): O Termo de Colaboragao tem por objeto
estabelecer e desenvolver, uma parceria destinada ao Pagamento da folha e
encargos de funcionario para atendimento clinico na area de assisténcia social
e fisioterapia, e cessao de 02 (dois) servidores da municipalidade para auxilio
nas atividades da Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Irani SC,
visando garantir a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de
suas potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme
art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

1. Numero do Empenho: 2. Numero da Ordem de Pagamento:
545/2024 1783080

3. Valor do repasse: 4. Valor da parcela comprovadamente
R$7.000,00 utilizado: R$ 7.000,00

1. Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razdo da execugao do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade.

2. Conclusao Final:
Pela andlise da prestacdo de contas em epigrafe considera-se a mesma
APROVADA, de acordo com o0s objetivos, metas e etapas

estabelecidas no Plano de trabalho e Termo de Colaboracao.

1
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

3. Deste modo considera-se a presente prestacao de contas:
a) (x ) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

c) ( ) Reprovada.
I[rani/SC, 05 de novembro de 2024.
Divane Gasparini Alexandre Ramiro Zampieri
Presidente da Comisséo Membro Da Comissao

Pedro Henrique de Oliveira
Franceschina
Membro da Comissao

2
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Protocolo 6- 282/2024
De: Divane G. - SAF-CONV

Para: SECE - Secretaria de Educagéao, Cultura e Esportes

Data: 18/11/2024 as 15:10:56

Boa tarde,
Segue em anexo pretagéo de contas para emissao de parecer

Divane Gasparini
Diretora de Processos e Termos de Colaboragdo

1Doc: Protocolo 7- 282/2024 40/48



Protocolo 7- 282/2024

De: Maria B. - SECE
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 18/11/2024 as 16:51:46

Boan tarde!
Segue parecer APAE, referente ao més de setembro

Maria Inez de Bastiani
Secretaria de Educagéao

Anexos:

parecer_setembro.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Maria Inez de Bastiani 18/11/2024 16:52:22 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://irani.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: 6C44-EO0E7-31EC-29DD

MARIA INEZ DE BASTIANI CPF 521.XXX.XXX-68

1Doc:

41/48



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER ORGAO TECNICO (Portaria 397/2024)

1. ( X') Prestacao de contas Parcial ( ) Prestacao de Contas Final
2. Termo de Colaboracao n®: 3. Periodo a que se refere a prestagao de
004/2024 contas: SETEMBRO/2024

4. Nome da entidade:
ASSOCIAQZ\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI

Objeto da Parceria (Termo 004/2024): O Termo de Colaboracao tem por
objeto estabelecer e desenvolver, uma parceria destinada ao Pagamento
da folha e encargos de funcionario para atendimento clinico na area de
assisténcia social e fisioterapia, e cessao de 02 (dois) servidores da
municipalidade para auxilio nas atividades da Associacao de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Irani SC, visando garantir a assisténcia integral, bem
como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano
de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

5. Numero do Empenho: 6. Numero da Ordem de Pagamento:
545/2024 1783080
7. Valor do Repasse: 8. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 7.000,00 R$ 7.000,00
9. Analise:

Com base nos documentos e relatérios apresentados, entende-se que
0S mesmos comprovam a aplicacdo dos recursos nas finalidades para
os quais foram concedidos, bem como a realizacdo do Plano de
Trabalho. Quanto ao impacto social é de relevante valor para a

comunidade.

10. Concluséo Final:

Desta forma, pela andlise da prestacdo de contas em epigrafe
considera-se amesma APROVADA, de acordo com o0s objetivos, metas
e etapas determinadas no Plano de trabalho e Termo de colaboragéo.

Irani/SC, 18 de novembro de 2024.

Maria Inez de Bastiani

Orgao técnico
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Protocolo 8- 282/2024

De: Pamela O. - PREF-CG
Para: SAF-LC - Licitagbes e Compras - A/C Denise M.

Data: 19/11/2024 as 16:26:27

Segue para a Gestora da Parceria (Denise), para parecer.
Aguardo retorno.

Pamela Thais de Oliveira
Agente de Controle Interno

Anexos:
004_2024_PARC_08_Apae_Associacao_de_Pais_e_Amigos_dos_Excepcionai.pdf

1Doc: 43/48



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI
CONTROLE INTERNO

PARECER SOBRE A PRESTACAO DE CONTAS DE TRANSFERENCIAS
VOLUNTARIAS N2 015/2024

Beneficiario:(Apae - Associac¢do de Pais e Amigos dos Excepcionai
Empenho:(545
Valor:|7.000,00

No cumprimento das atribuicdes estabelecidas nos art. 31 e 74 da Constituicao
Federal, e de acordo com a Instrugcdo Normativa 14/2012 TCE/SC, trata da manifestacéo
da Controladoria do Municipio a cerca da prestagao de contas de recursos repassados e
demais normas que regulam as atribuigcbes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestao, segue:

Tratam os autos da prestacao de contas dos recursos a titulo de Termo de
Colaboracao/Fomento/Cooperacao repassados a entidade mediante Empenho n? 545 no
valor de R$ 7.000,00, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Da andlise do processo de prestacdo de contas da parcela 08
encaminhado para esta Controladoria, entende-se que os procedimentos utilizados estao
de acordo com as normas legais e regulamentares.

Ainda, da analise do processo de prestagcdo de contas acompanhado dos
Pareceres da Comissao de Avaliacdo e Monitoramento, do Orgao Técnico e do Gestor de
Parceria, constatou-se a presenga dos elementos e formalidades exigidos na legislagéao.

Os relatérios apresentados evidenciam, também, que as metas programadas no
Plano de Trabalho foram cumpridas.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que comprovam
adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos.

Dito isso, emito parecer pela REGULARIDADE da prestagéo de contas.

Sendo estas as consideragdes, submeto os autos a apreciacdo da autoridade
administrativa competente para pronunciamento e posterior arquivamento.

Irani, 19 de Novembro de 2024

Atenciosamente,

X[E] Pamela Thais de Oliveira
AL 093 *+r e

B Agente de Controle Interno
i 19/11/2024 16:24:57hrs

Rua Eilirio De Gregori, 207 | Centro | Irani-SC | CEP 89680-000
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el /

"5

Rua Eilirio De Gregori, 207 - Centro - 89.680-000 - Irani/ SC

P ; Prefeitura Municipal de Irani

@

Elemento:
Detalhamento:
Credor:
Endereco:
Fone:

43 - Subvengdes Sociais
99 - outras subvengdes sociais

439 - APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI

Rua Rosalino Rodrigues, S/N - Centro

Qe #  CNPJ: 82.939.455/0001-31 Fone: (49) 3432-3200  prefeitura@irani.sc.gov.br Chave de Autenticagdo Digital Pagina
https://www.irani.sc.gov.br Usuario: Pamela Thais de 2490-6962-475 1/1
| Prestacao de Contas de Recursos Antecipados |
Namero: 356
Data: 18/11/2024 Processo de recursos antecipados: 545/2024 PARC 08
Empenho: 545/2024 Tipo: Prestacdo de valores repassados
Convénio:
Despesa: 66 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituigbes Privadas sem Fins Lucrativos Fonte recurso: 1001 - Educagao

CPF/CNPJ: 78.500.584/0001-51
Cidade: Irani
CEP: 89.680-000

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AO TERMO AO TERMO DE COLABORAGAO COM A ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI, UMA PARCERIA DESTINADA AO PAGAMENTO DA FOLHA E ENCARGOS DE FUNCIONARIO PARA ATENDIMENTO
CLINICO NA AREA DE PSICOLOGIA, FISIOTERAPIA E CESSAO DE 02 SERVIDORES DA MUNICIPALIDADE PARA AUXILIO NAS ATIVIDADES
DA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI SC NO EXERCICIO DE 2024.

Pagamentos a Comprovar

Processo

Empenho Credor/Fornecedor

Sequéncia pagamento

Valor pago (R$) Valor devolvido (R$)

545/2024 PARC 08 545/2024 439 - APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAL 1783080 7.000,00 0,00
Total (R$): 7.000,00 0,00
Documentos Comprobatdrios
Valores (R$)
Data Documento fiscal Numero Emitente Total doc to Comprovado recebido Comprovado
18/11/2024 Recibo PARCELA 08 R$ APAE - ASSOCIAC/KO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI 7.000,00 7.000,00
Total de documentos (R$): 7.000,00

Resumo

A comprovar complementar (R$):

Pagamento (R$):
Devolucao (R$):
Comprovado (R$):
A comprovar (R$):

0,00
7.000,00
0,00
7.000,00
0,00

Prestacdo de Contas da Contrapartida

Contrapartida (R$):
Comprovado (R$):

0,00

Aplicagao financ. (R$):

0,00
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Protocolo 9- 282/2024

De: Denise M. - SAF-LC
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 29/11/2024 as 10:58:33

segue parecer

Denise Regina Salvador Maziero

Anexos:

PARECER_018_ASSOCIACAO_DE_PAIS_E_AMIGOS_DOS_EXCEPCIONAIS_DE_IRANI(1).pdf
PARECER_018 ASSOCIACAO DE_PAIS_E _AMIGOS DOS_EXCEPCIONAIS_DE_IRANL.pdf
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER GESTOR DA PARCERIA

N218/2024
1. ( X)) Prestacéo de contas Parcial ( ) Prestacao de Contas Final
2. Termo de Colaboragdo n®: 3. Periopdo a Que se refere a
004/2024 prestagdo: SETEMBRO/2024

4. Nome da entidade:
ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI - APAE

O Termo de Colaboragdo tem por objeto estabelecer e desenvolver uma
parceria destinada ao Pagamento da folha e encargos de funcionarios para
atendimento clinico na area de assisténcia social e fisioterapia, e cessdo de
2(dois) servidores da municipalidade para auxilio nas atividades da
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Irani/SC, visando garantir
a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas
potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme
art.22 da Lei Federal n®13.019/2014.

5. Numero do Empenho: 6. Numero da Ordem de Pagamento:
545/2024 1783080
7. Valor do Repasse: 8. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 7.000,00 R$ 7.000,00

9. Com base nos documentos e relatérios apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam a aplicacdo dos recursos nas finalidades para
os quais foram concedidos, bem como a realizacdo do Plano de
Trabalho.

O impacto social do trabalho da entidade € de relevante valor para a

comunidade.

10.Conclusao Final:
Com base nos pareceres da Comissao de Monitoramento e Avaliagdo e

Parecer do Orgdo Técnico e pela minha analise da prestacdo de contas

em epigrafe considera-se a mesma APROVADA.

Irani/SC, 29 de novembro de 2024.

DENISE REGINA e e o eacuoon
Denise Regina Salvador Mazi SALVADOR
enlse eg'na ava OI’ aZIeI’O MAZIERO 053(;’05 1. 56!

Gestor

1
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER GESTOR DA PARCERIA

N218/2024
1. ( X)) Prestacéo de contas Parcial ( ) Prestacao de Contas Final
2. Termo de Colaboragdo n®: 3. Periopdo a Que se refere a
004/2024 prestagdo: SETEMBRO/2024

4. Nome da entidade:
ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI - APAE

O Termo de Colaboragdo tem por objeto estabelecer e desenvolver uma
parceria destinada ao Pagamento da folha e encargos de funcionarios para
atendimento clinico na area de assisténcia social e fisioterapia, e cessdo de
2(dois) servidores da municipalidade para auxilio nas atividades da
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Irani/SC, visando garantir
a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas
potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme
art.22 da Lei Federal n®13.019/2014.

5. Numero do Empenho: 6. Numero da Ordem de Pagamento:
545/2024 1783080
7. Valor do Repasse: 8. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 7.000,00 R$ 7.000,00

9. Com base nos documentos e relatérios apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam a aplicacdo dos recursos nas finalidades para
os quais foram concedidos, bem como a realizacdo do Plano de
Trabalho.

O impacto social do trabalho da entidade € de relevante valor para a

comunidade.

10.Conclusao Final:
Com base nos pareceres da Comissao de Monitoramento e Avaliagdo e

Parecer do Orgdo Técnico e pela minha analise da prestacdo de contas

em epigrafe considera-se a mesma APROVADA.

Irani/SC, 29 de novembro de 2024.

DENISE REGINA e e o eacuoon
Denise Regina Salvador Mazi SALVADOR
enlse eg'na ava OI’ aZIeI’O MAZIERO 053(;’05 1. 56!

Gestor

1
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